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ttopÍMit uch ih práv donníidi !Z přátelských kruhů Ghcoío si zasloužiti

farmu?

Příležitost pro 500 mužů ku

práci na vlastních domovech

WUcOnilnátí obchodníci si

přejí by 10 farmáři usadi-
li v blízkosti Ashland
WU a xvýiill plodiny ku

spotřebó ve mésté

odkázali mi ncjhlížíí vlak jenž
prý ulitt dojiniví dálo Každý
nad tím kynclc jenom tišklíhl a

jal e iivBŽovrtti o radontech n li

amerického erstovAnl kt?ré
jt? mnohdy íi tnunlidii daleko hor- -

iílll llež nebe ilelíi Cestováni 1vmUy

Koncéiul liak tn přÍHOlirul dlouho

cekaný vlak persoiiky který nás
zavezl zař do Alienleeti odkud

pak jsem se Sfwstní již doital do-ui- rt

Myl iem velmi rád a uU hěi-l- o

ko mí Jakkoli pak viděl janni
mnoho a mnoho zajímavostí o kt- -
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Jsou to plana zaručená ficstatřicet let v obchodu pt-An- y

Je rekord

A HOSPE CO„ Omaha Ncbr

f Doporučujeme

5 HOSPEOVA

! PIANA

3

í'cá řadu promineutjiíeh ob-

chodníku v Anhlund Win rozhod-

la se nu toni že by m-- mohlo býti
přivedeno více farmeríi kteří hy
Ke usadili nedaleko městu m íiní
jim podivuhodné nabídky

Pívoké a nevzdělané krajiny ne

veriiíbo VÍHeoriKÍnu jaou zámy ja-

ko podivuhodné úrodné a mnoho
farmářo kteří e UKadili v těchto

nových mínteeh j)étuje neimír-no- u

úrodu brambor m na drobné-
ho obilí a ovoce Za vé mlékař-nk- é

výrobky n vejce (hádávají ve-lik- é

ceny le5 není tam ani polovi-
na farmářů ktefí hy byli a to vy

pěstit i v Se ku Kpotřebě horníků
dělníku a továrníku v tomto veli-

ké Keverníni kraji Každý druh

farmářKkých výrobku posílá e u

velkém množntví do Ashland Stát
Wíscihikíu vybízí proto osadníky
hy přišli do severní jeho části a

přistěhovalec ká úřadovna nutná a

vTejně praví že je tam skvělá pří-Icitu- st

pro chudé muže ku zbohat
nutí vzdělá váním divočin jež dru-

hdy byly porostlé lesy

Jam'H W !ood & Co promi-
nentní to firma v Ashland prohla-
šuje že je jí s to umístnit i nu pět
scf rodin db výběru na farmách
v okruhu Šesti jnil kolem města
Aby puk povzbudili chudé abs po-čtiv- é

muže k usazení se kolem inč
tí ta a ku zvýšení těžby farmářs-

kých produktu nro místní trh

mají již plán na ji hoŽ základě ti
kdož by ne tam usadili mohli hy

farmy vyěistiti postavili si dom-k- y

a platit i za ně až hy kí vydělali
Je-l- i tolik lidí ve tněstei-- bez prá-

ce pak toto je skvělou nabídkou k

nabytí dobrého živobytí vlastního

omku a zbohatnutí

Statní úřednici tvrdí že nkcro

každý druh plodin dá e tu pě- -

Ktovati podnebí je zde zdravé u- -

hlí a vody je dosti trhy jsou blí-

zko a v okolí je doKti dobrých Skol

a kostelu

('tenářrtm naším obdrž-t- i lze ka
ždou další informací dopíší-l- i vel
mí dobře známé firmě James W

(iood & Co Ashland Wh Lidé ti

mají zásobu informací pro vhodné
lidi :H-t- f

Dr F H Kučera
testy M i nmu
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Zítberte si
kde

Jsou zhotovena z Walnut oak aneb mahagonu Pékna de-

čka na kaidém
Mírné měsíční splátky anebo za hotové

Obehraní piana a varhany velmi lacino Dopište si o ka-

talog a cenník 43-t- f
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jímž jiolionhím vylíéiti poměry
v St Paul a Mínneapnli Státní
inínriemitslut iiiiívi-rit- a

byla sálo

řeni v mní a do letošního ro-

ku m uklúilťi 27ti budov hí

luiiliivuu jt řit tuk nvuiiťi

"Folwll Halí" pak "Pilldiury"
hnil ehcmUtry Mechanicul art

libniry "Alico Shevlin Jínil"
Law a V M C A Tn jou samé
krámu'- -

budovy fetnáuílio roku

hjlo llíl hhítflí Ittií VíTHIÍ € ZflpHItlIO

fttudclif l' zámoří V tM'hto poo-

točí): Cimiidi
"

Japan Hnsfi 2

Malauti')ir I
Švýcary

1 Anglie
1 NornklJ 1 II oatutllf jsou 7fl VÍeell
H í 1 11 Ctlie tllk } plléct (ítljllťlllň

rimtinmil na diinný vrÚNt Í)(1H)

dusí MiniHíiiii-ík- iiní veroitn na

vyruinú uiiívťrítiíui jako
jnou Columbia Jřarvaril Miehi-tra- n

h Chicaiío Veřejná knihovna

éítlí M"iIHN) ftVHkn ji ž jnoll

snad ve všech řecích 1'rvnf rok

inrlfi universita pouze 72 studen-

tu v ri„ 7 již 212 roku 175
217 lH-(t:- M no 1)hi) J)U2

11' 2171 J!MN 32 bl PmiI 1720

H ííMfi :init v tuh jKt vidět

mimii"otxká státní univerhita

ne tcf kad)'in rok m větAi návAté

Kludetitu ('nivi'1'NÍta rozklá-

dá na velikém luiH' pocmku a

katu M' kilo podívá všude vidi

krásná mhti umné trávníky a

af romořádí tuk j''Ht pohled na
i kniHiiý Mi'"}" MíniM-a-pol-

má té linuti buď Sn prv-iiín- i

iní-ili- '- Mojí okresní IiiiiIovh

stala tří miHimiy dollaru tak
ř ho pnéítá za nejvě-tí- í n rifjkriM- -

in'jí iniiiovu vi sjKij státech

)áh přijde vláilní budova poštu

niiťdm a mnoho jiných budov

Mi"to má též i mnoho kráxnýeh

parku Ncjiětii íi nejkrá-iiiějš- í

patří Miunchaha 1'allx um! l'ark

Krásná iiodívariá jct v tak xvnn j
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J'a!U Vodupáii ki-
- velmi

kra m" vyjímá a rná spád 40 ť f

Mimo halní Ciwk vyi hází

ra Miřiintonkn a rni í fcntu du

í' ky yf h vlť vá n ttan ho vojan-gk'h- o

domova do ří kv Minsisnippi
Ti-- f iuVo o KpnliMiiot i ji-- vlast-

ní v St l'fnil a Minin-apol- i n v re-U- m

okolí dráhy tak

zva nř Turu City 1iin' Spoh-- i

nofit vliiHtiil v ecUm okolí 373 mil

drah n jnk jmun hly
5-- I laciní i v Diiluth Minn

n v SupiTÍor Wisfoiinin ďiliroina

Iv 7?tJ mil (Pokraí)
Váf hiVlík
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A Sliivi'1-- ndr- - ni hotipáku a

jMiktiltij" dýmky aal roxprá-vi- t

o honu mi "Nu lto
hi tn ahoiiiui" pravil vyju

iddáťrk ilýum pooroval jak
kmír nplý vi (Min'' kIÍImI m

poj do na druhý rok ! Tak ťdy
i"!a příprava — nový kvir M"l

til náhojť —- - (i pattili tlóJ

tak ji i' vypadal když přistro-
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SrdiMiiý dik vyslovuji tímto vífiu

přátt luiii kteíí nám svou noiintrimt

nal trlrátoti tiaí ho vilmi mílová

io'ho Ruáikii jakýmkoli piViulM--

jrojfvili a tím tiáh zárinutik jfmlr- -

niti m Hiniili a až ku hrohu iuino-h- o

iVpňnkn tni vdy iloprovolilí

Y(hh dik jit j Joliiiii Kalivo-dov- í

i chotí ktm námi eloti
iioo vcNpoIck prodhlí dáh pant
Kalovi' pí Třiikoví kteréžto

iifohtéoviity mi do hodiny piiIno'-n- í

Satičky I í 1 n tuk krámu5 do rnk-víčk- y

ušiti n j ihn'd přivíti
Dáht p

1 IVýnikoví n choti ji
hiiini nahídli mí darmá jKilircli-n- f

ut tunu apuji'1 1'onévnd

hi jako 11'dávji) prÍHtcIiovnll Z

'r'h v ticlito pounrfch zdjSíidi

lifvyziiaiiiiiiámt' hylo nám to vo-

li'- milá vzdor vidinu zármutku
a titkuu jim a to vmuii v dm hit

tipřimnc ni''f TiV upřímný dík

plutí p lr J Kohoutovi za jeho
vi licc rychlou ochotu mi dvakráto
ihin-- mi piiádini Veliká Aiiaha

j'lio hyln dči-k- při životu žindio-vii- ti

avíitk veškerá mumo hyln
tiuirnou Silný psotnik vyrval mu

('ko jchtc za přítomnimli jeho
e dosti vMik na tom m ztratil

jnclil kllii'IIO cc niílovaiiého ješt'
iiciiiiM' jak mé tak i moji manžel- -

ku Ktále tu priUlásleduj'-
- uch

nám tu licsvédéí a llcjxpí- -

liudi inc nueciií KaiíMin opustiti
o nám uši neinilé huď' ih-I- i --

nil jsitn tu v krátkc dohA ně-

které liili a vlastence charakteru!

T' článku minulém éí-sl-
i-

i 'nU roku a projevenou snu-sti-

a šcm iiiiýin upřímné dé-k- u

je 'rodinu Markova

I ímlatccllé 'án ješlé Žádáni 'I

předeni Váni dékiiji hynte mí za-

slali po 2 číslech - éído ze dii

íl 4![iia a ze dne Y října a 1 éí-sl-
-i

kdež tento článek uveřejněn
Imde Výluhy h fíinto jakož Í h

danou mi infnninief spojené mili

rád Vám zašlu v známkách jen st

ťlétujle Ohté-žllj- i VlH Ktále

tle ln i hvste uii ochotu nvou pro-- i

kaoviili zdarma na vlaxlni úkor

S přátelským podnniin a přá-

ním dobrého zdaru Vašich mně

imponujících listu znamenám se

doHcf Masek'

'
VV ST VAVL Minn - Ctěná

redakce: — 1'ředevŇíui Váx žádám

zh laskavé prominuti že Vái té-t- ii

it řádky obtěžuji Ifád hyrh
víak v nich svým známým a vAVui

ětenářillli vflbec povéilčl riél'o O

Kvých zklišciiimteeli Z ccijty po Ko

Dm kot ' kterou jsMii tam před ne-

dá vněm podnikl za účelem pro-

hlídky doiinnin Cestu tu jnem
innstoiipil dne l října kdy jsem
vyjel z místního nádraží Jot jsem

přímo až do Ahenlecu kile jsem
učinil první zastávku Méjtto um

mne učinilo Velmi dobrý dojem
ue má lehni pěknou n zdravou

piďhii a je cistě po krátké za- -

stálic kteroil jsem ech' viioimI

prohlídce j l jsem dále ď Mo-hrid-

kde jsem hyl tlUiiil dosti

dlouhou duhu čekat i na hmísený

vlak jenž mne konečné dopnu il

až do Ial"l kteréžto místo je
shdfd utaiiicj útlí Uk'i'ká re-ria- -

e Odtud pak jt I ju ni mi

aiitoinohihi dále n do Huprey
kleté j" i'iV ni o sdělil na odboč

dráhy otobid Tam jmu vak
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ryeh tiezamrziie li intin mkoiixt n

nezlomí ki péro nnpííu něco do

příštích cíše) pifeea jen jhimií
KÍ

llllliúnval ? no nu vzdálenější r- -

stu za takových okolností nevy
dám už nikdy n že raději v poho
dlí zůstanu doma u mí maminky
S pozdravem Jm Stránský
7 KAPII) CITV S ! — Ctěná

redukce — Přijměte ode mní po
zdrav Spolu ván žádáni za uve

řejnění těchto pár řádku Předně
ván snažně žádám o zasílání mně
Dakotnkéhr Pokroku nu mé vlast-

ní jméno Minulý týden ne na-

vracel ze SturtrÍH pan Jim Verba
kde týž ne zdržoval reJí léto Při
té příležitosti tián nezapomněl na-

vštívili což nái velice těíí Jeli-

kož jsem si přál aby zde zůstal %

námi do jara žádal jsem ho o to
O prácí již měl postaráno na edou
zimu Ale on nechtěl ani mlynet
Touil po starém domovu a v pá-

tek odejel do Wasnier S I) kde
i eben zařídili s panem Tlms Jan-

dou divadlu h pohyblivými obráz
ky Tak jen ho5i m tuk v pořiď
te nějakou dohrou zpěvačku to-

tiž dvě Minulý týden uprchlo ze

zdejší Klátili ídťoly (i iiidiáiiKk vidi

výcnstk 11 kteří fllstili se kméreiil
k llnt SpcinvrH Když nsli nsi 10

mil od města tik již bylo hezky
pozdě V hoci Po té dlouhé festě

byli íim hodně unaveni Poradili
h na koleje dráhy Xorth West-

ern a nejspííe ni vypravovali jak
to šikovné vyvedli až usnuli Xa
to přijel lak Ti kteří tvrdé ne

spali tuk se uhnuli en va se
Ktali obětí Jednomu byla oddi
li na hlava a ruka od trupu a dru
hý byl odbozeii ht ranou n nmrtel-n- "

zraněn Druhého dne byl při- -

Vezen (10 Ztlejsi nemocnice K ose
třování ft poehyfmje ne o jeho

Pro dnešek koncíru n

tozilra cm tm víeckv ětenářo a
známe

Syl Pnul

Nezáviďte ivému tousedu pro-

tože j' Ht ŠťiiHtiiý a vy na duchu
uklíéeiií protoo on se Kiněje a vy
vzdýcháte Možná že on Jieni

šťastnější ne vy však jeho krev

je čistá a silná kdežto vaše jent
bez životu a otrávená játru jeho
konají Klon práci kdežto vnAV ji
konati odpírnjí lira Petra Ho-bok- o

přivede ván do dobrého zdru-v- í

a líni také do dobří nálady
NMze ho obdrželi ii lékárníka iiý-hr- ž

pouze od niístiiíili jedna tilů
mabiii Píste na Ur Peter Fa-hrtic-
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